
Fünfte Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung 
für den Bachelorstudiengang Druck- und Medientechnik  

an den Hochschule für angewandte Wissenschaften - Fachhochschule München 
 

vom 19.04.2010 
 
 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2, Art. 58 Abs. 1 und Art. 61 Abs. 2 und 3 des Bayerischen 
Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Hochschule für angewandte Wissenschaften – 
Fachhochschule München folgende Satzung: 
 
 

§   1 
 

Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Druck- und Medientechnik an 
der Hochschule für angewandte Wissenschaften - Fachhochschule München vom 16.05.2007, 
zuletzt geändert durch Satzung vom 09.02.2010, wird wie folgt geändert:  
 
      In der Anlage wird in Abschnitt 1 in der Zeile 02 (Mathematik II) in Spalte 7 rechts die  
     Bezeichnung „Mathematik I“ gestrichen. 
 
 

§   2 
 

Diese Änderungssatzung tritt am 15. März 2010 in Kraft. 
 
 
 


